Совет Екатериновского сельского поселения
Щербиновского района

Девятнадцатая сессия

РЕШЕНИЕ

	от 26.01.2007
	№ 4

	село Екатериновка

Об утверждении муниципальной целевой программы

«Календарь памятных дат и знаменательных событий Екатериновского сельского поселения Щербиновского района» на 2007 год

Заслушав и обсудив проект муниципальной целевой программы «Календарь памятных дат и знаменательных событий Екатериновского сельского поселения Щербиновского района» на 2007 год, внесенный главой Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, на основании Устава Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, Совет Екатериновского сельского поселения Щербиновского района  р е ш и л :

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Календарь памятных дат и знаменательных событий Екатериновского сельского поселения Щербиновского района» на 2007 год (прилагается).

2. Администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (Даценко) осуществлять финансирование муниципальной целевой программы «Календарь памятных дат и знаменательных событий Екатериновского сельского поселения Щербиновского района» на 2007 год в пределах средств бюджета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, утвержденных на эти цели.
     3. Считать утратившим силу решение Совета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района от 31 октября 2006 года № 11 «О календаре памятных дат и знаменательных событий на 2007 год».
            4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию (комитет) Совета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района по социальным вопросам, культуре и спорту (Рябко).

            5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                           И.И.Даценко
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района

от 26.01.2007 № 4
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Календарь памятных дат и знаменательных событий Екатериновского сельского поселения Щербиновского района» на 2007 год

Паспорт

муниципальной целевой программы

«Календарь памятных дат и знаменательных событий Екатериновского сельского поселения Щербиновского района»  на 2007 год

	Наименование программы
	муниципальная целевая программа «Календарь памятных дат и знаменательных событий Екатериновского сельского поселения Щербиновского района» на 2007 год (далее – Программа)

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 06 октября 2003 года      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской         Федерации», пункты 12, 15 статьи 8 Устава Екатериновского сельского поселения Щербиновского района

	Заказчик Программы
	Совет Екатериновского сельского поселения Щербиновского района

	Ответственный

исполнитель
	администрация Екатериновского сельского поселения Щербиновского района

	Координатор Программы
	администрация Екатериновского сельского поселения Щербиновского района

	Цель Программы
	проведение администрацией Екатериновского сельского поселения Щербиновского района юбилейных мероприятий, чествование участников Великой Отечественной войны, юбиляров семейной жизни, создание условий для организации досуга и  массового отдыха жителей Екатериновского сельского поселения Щербиновского района

	Задачи Программы
	· чествование жителей Екатериновского сельского поселения Щербиновского района в дни знаменательных событий;

· утверждение в обществе нравственных и духовных ценностей;

воспитание населения Екатериновского сельского поселения Щербиновского района в духе патриотизма и любви к Отечеству, Кубани и своей малой Родине.

	Основные направления
	· празднование знаменательных и памятных дат Екатериновского сельского поселения Щербиновского района;

· организация и проведение праздников в связи со знаменательными событиями и памятными датами Екатериновского сельского поселения Щербиновского района;

· организация дней памяти людей, погибших в локальных войнах.

	Сроки реализации Программы
	2007 год

	Методы реализации Программы
	реализация Программы осуществляется комплексом мероприятий Программы «Календарь памятных дат и знаменательных событий Екатериновского сельского поселения Щербиновского района» на 2007 год и финансовым обеспечением в соответствии с указанными источниками финансирования в пределах утвержденного бюджета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района.

	Объемы и источники

финансирования Программы
	Общий объем финансирования из средств бюджета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района составляет 65 тысяч рублей.

	Организация контроля за исполнением Программы
	контроль за ходом реализации Программы осуществляет постоянная комиссия (комитет) Совета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района по социальным вопросам, культуре и спорту.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами

В России на протяжении ее существования всегда на государственном уровне отмечались памятные даты и знаменательные события. Местные органы власти не могут не уделять внимания памятным датам и знаменательным событиям, особенно в сельском поселении, так как уделять внимание этому вопросу требует и население в своих обращениях к органам местной власти, депутатам. Кроме этого, отдельными статьями бюджета не предусматривается финансирование этих мероприятий, в связи с чем возникла необходимость разработки муниципальной целевой Программы, организации, проведения и финансирования ее мероприятий.

2. Цель и задачи Программы

Основная цель Программы – создание условий для организации  и проведения администрацией Екатериновского сельского поселения Щербиновского района юбилейных мероприятий, чествование участников Великой Отечественной войны, юбиляров семейной жизни, создание условий для организации досуга и  массового отдыха жителей поселения в период празднования памятных и календарных дат на территории Екатериновского сельского поселения Щербиновского района.

Задачами Программы являются:

организация и проведение массовых мероприятий по празднованию памятных и календарных дат, включая чествование жителей Екатериновского сельского поселения Щербиновского района в дни знаменательных событий, утверждение в обществе нравственных и духовных ценностей, воспитание населения Екатериновского сельского поселения Щербиновского района в духе патриотизма и любви к Отечеству, Кубани и своей малой Родине.

3. Механизм реализации Программы

Проведение программных мероприятий согласно хронологии памятных дат  и знаменательных событий Екатериновского сельского поселения Щербиновского района  на 2007 год. Организация  чествования участников Великой Отечественной войны с юбилейными днями рождения, юбиляров семейной жизни (золотые, серебряные свадьбы). Организация и проведение мероприятий: «Международный женский день», «День защитника Отечества», проводы молодежи в Армию, праздника «День Победы», дня памяти умерших жителей сельского поселения, 40-летие со дня открытия здания СОШ № 6.
4. Перечень мероприятий Программы, объемы и источники их финансирования

                                                                                                                         (тыс.руб)

	№п/п
	Мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования по кварталам на 2007 год
	Исполнитель

	I
	II
	III
	IY

	1
	Поздравления ветеранов Великой Отечественной войны с  юбилейными

 днями рождения
	бюджет

Екатериновского

сельского поселения Щербиновского района
	0,2
	0,5
	0,8
	0,3
	администрация

Екатериновского сельского поселения Щербиновского района

	2
	Международный

день семьи

(поздравление юбиляров семейной жизни)

	бюджет

Екатериновского сельского поселения Щербиновского района
	-
	1,0
	-
	-
	администрация

Екатериновского сельского поселения Щербиновского района

	3
	День

кубанской семьи (поздравление юбиляров семейной жизни)
	бюджет

Екатериновского сельского поселения Щербиновского района
	-
	-
	1,0
	-
	администрация

Екатериновского сельского поселения Щербиновского района

	4
	Проведение мероприятий посвященных празднику «Международный женский День»
	бюджет

Екатериновского сельского поселения Щербиновского района
	1,0
	-
	-
	-
	администрация

Екатериновского сельского поселения Щербиновского района

	5
	Проведение мероприятий посвященных «Дню защитника Отечества», проводам в Армию молодежи
	бюджет

Екатериновского сельского поселения Щербиновского района
	8,1
	1,0
	-
	1,0
	администрация

Екатериновского сельского поселения Щербиновского района

	6
	Проведение праздника

«День Победы»
	бюджет

Екатериновского сельского поселения Щербиновского района
	-
	10,0
	-
	-
	администрация

Екатериновского сельского поселения Щербиновского района

	7
	Проведение дня памяти умерших,

«Дня Памяти и скорби»
	бюджет

Екатериновского сельского поселения Щербиновского района
	-
	3,5
	-
	-
	администрация

Екатериновского сельского поселения Щербиновского района

	8
	Проведение праздника «Международный день защиты детей»
	бюджет

Екатериновского сельского поселения
	-
	2,0
	-
	-
	администрация

Екатериновского сельского поселения

	9
	 «День социального работника»

(поздравление)
	бюджет

Екатериновского сельского поселения
	-
	0,2
	-
	-
	администрация

Екатериновского сельского поселения

	10
	 «День медицинского работника»

(поздравление)
	бюджет

Екатериновского сельского поселения
	-
	0,3
	-
	-
	администрация

Екатериновского сельского поселения

	11
	«День российской почты»

(поздравление)
	бюджет

Екатериновского сельского поселения
	-
	-
	0,2
	-
	администрация

Екатериновского сельского поселения

	12
	«День культработника»

(поздравление)
	бюджет

Екатериновского сельского поселения
	-
	-
	1,0
	-
	администрация

Екатериновского сельского поселения

	13
	Проведение праздника «Урожай – 2007»
	бюджет

Екатериновского сельского поселения
	-
	-
	10,0
	-
	администрация

Екатериновского сельского поселения

	14
	Проведение праздника «День знаний»
	бюджет

Екатериновского сельского поселения
	-
	-
	1,2
	-
	администрация

Екатериновского сельского поселения

	15
	Проведение мероприятий посвященных

 Дню пожилых людей
	бюджет

Екатериновского сельского поселения
	-
	-
	-
	1,0
	администрация

Екатериновского сельского поселения

	16
	 «Международный

день учителя»

(поздравление)
	бюджет

Екатериновского сельского поселения
	-
	-
	-
	0,5
	администрация

Екатериновского сельского поселения

	17
	Проведение праздника «День работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности»
	бюджет

Екатериновского сельского поселения
	-
	-
	-
	1,0
	администрация

Екатериновского сельского поселения

	18
	 40-лет со дня открытия здания СОШ №6

(поздравление)
	бюджет

Екатериновского сельского поселения
	-
	-
	-
	10,0
	администрация

Екатериновского сельского поселения

	19
	Проведение праздника «День Матери»
	бюджет

Екатериновского сельского поселения
	-
	-
	-
	2,0
	администрация

Екатериновского сельского поселения

	20
	 «Международный день инвалидов»

(поздравление)
	бюджет

Екатериновского сельского поселения
	-
	-
	-
	1,0
	администрация

Екатериновского сельского поселения

	21
	 «День энергетика»

(поздравление)
	бюджет

Екатериновского сельского поселения
	-
	-
	-
	0,2
	администрация

Екатериновского сельского поселения

	22
	Проведение новогодних мероприятий
	бюджет

Екатериновского сельского поселения Щербиновского района
	-
	-
	-
	6,0
	администрация

Екатериновского сельского поселения Щербиновского района

	ИТОГО
	9,3
	18,5
	14,2
	23,0

	Общий объем финансирования Программы в 2007 году – 65,0 тысяч рублей

5. Ожидаемые результаты реализации Программы

Последовательная реализация Программы позволит:

осуществить организацию, подготовку и проведение мероприятий по празднованию памятных дат  и знаменательных событий в Екатериновском сельском поселении Щербиновского района.

6. Критерий выполнения Программы

Критерием выполнения Программы будет  являться исполнение плана культурных мероприятий по празднованию памятных дат и знаменательных событий в Екатериновском сельском поселении Щербиновского района в 2007 году, путем создания условий для массового отдыха жителей поселения.

7. Контроль за ходом выполнения Программы
Заказчик Программы – Совет Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, контроль за ходом выполнения Программы и освоением выделенных средств осуществляет постоянная комиссия (комитет) Совета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района по бюджету и экономическому развитию поселения.

Глава

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                           И.И.Даценко
7